[image: ]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУЙСКИЙ РАЙОН
Двадцать  девятая    очередная сессия Совета депутатов муниципального образования городского поселения
«Северомуйское» третьего созыва

РЕШЕНИЕ №232
п.Северомуйск                                                                  30 марта  2013 года

О внесении изменений в Положение
о земельном налоге на территории
муниципального образования
городского поселения «Северомуйское»

Рассмотрев   предложение  главы- руководителя администрации городского поселения «Северомуйское» В.В. Рудич по внесению изменений в Положение  о  земельном  налоге на территории муниципального образования городского поселения «Северомуйское» с учетом рекомендаций Министра  Министерства имущественных и земельных отношений    Республике Бурятия М.А.Магомедовой ,  руководствуясь  главой 31 части второй Налогового Кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов  городского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести  изменения в  часть 5 Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городского поселения «Северомуйское» «Налоговые льготы, основание и порядок их применения»,  включив  пункт 11.1 в следующей редакции:
    11.1. «Освободить на период строительства от уплаты земельного налога государственные и муниципальные учреждения, предприятия, организации, обладающие на праве постоянного бессрочного пользования земельными участками, предоставленными для строительства объектов местного значения с 01 января 2013 года».
2. Официально обнародовать настоящее решение в соответствии с пунктом 3 статьи 37 Устава МО ГП «Северомуйское» посредством размещения в  библиотеке  МКУ «Тоннельщик»  и на официальном сайте  МО ГП «Северомуйское» в сети  Интернет, в газете «Муйская новь»
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на   главу-руководителя администрации  МО ГП «Северомуйское» В.В.Рудич.

        Председатель Совета депутатов
        муниципального образования
         городского  поселения «Северомуйское»                        Т.В.Черникова

Глава муниципального образования
городского поселения «Северомуйское»                   В.В.Рудич

image1.wmf